
Publicação: Transparência Ativa em 30 de outubro de 2024

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
CLEBIO PEREIRA FERREIRA | Pró-Reitor de Assistência Estudantil

Data da Assinatura:
30 de outubro de 2024 as 15:15 (America/Recife)

Tipo de Documento:
Portaria

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Vale do São Francisco

Pró-Reitoria de Assistência Estudantil

PORTARIA Nº 2299/PROAE/UNIVASF, DE 30 DE OUTUBRO DE 2024

O Pró-Reitor de Assistência Estudantil  da Fundação Universidade
Federal do Vale do São Francisco - UNIVASF, no uso das atribuições conferidas pela
Portaria nº 97, de 09 de fevereiro de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 10
de fevereiro de 2023, Edição: 30 | Seção: 2 | Página: 46, e competência delegada
pela Portaria nº 940/REITORIA/UNIVASF, de 20 de julho de 2023, publicada no Diário
Oficial da União de 21 de julho de 2023, Edição 138 | Seção: 1 | Página: 21 e o que
consta no Processo nº 23402.023571/2023-90,

RESOLVE

RETIFICAR  o  Resultado  Final  do  Processo  de  Seleção  Unificada  –  PSU
2023,  EDITAL  nº.  01/2023,  na  Modalidade  Bolsa  Permanência,  conforme  Anexo.

http://sippag.univasf.edu.br/portarias
http://sippag.univasf.edu.br/portarias/visualizar/?pk=4759&ano=2024&numero=2299&hash=ad74d6d5e471517c62d912df84d94f60&download=true
http://sippag.univasf.edu.br/


Nº CPF Nome Situação
Prioridad

e
Curso Campus

Pontua

ção

1 ***540205**
JOÃO GABRIEL FERREIRA DE 

OLIVEIRA
Selecionado/a 1 Medicina Paulo Afonso 8,932

2 ***636854** SAMARA LIMA COSTA Selecionado/a 1 Medicina Paulo Afonso 8,652

3 ***407605** ANDRÉ LUIZ ANDRADE CRUZ Indeferido/a: Estudante não compareceu a entrevista social.    1 Medicina Paulo Afonso 7,952

4 ***679104**
NALBERTH RANIERY FERREIRA 

SANTOS

Indeferido/a: Estudante é da residência estudantil, inacumulável com a bolsa 

permanência.  
2 Medicina Paulo Afonso 7,488

E-mail: servicosocialproae@univasf.edu.br

RESULTADO FINAL - PROCESSO SELETIVO UNIFICADO 2023
BOLSA PERMANÊNCIA PESSOA  COM DEFICIÊNCIA

BOLSA PERMANÊNCIA AMPLA CONCORRÊNCIA
RESULTADO FINAL - PROCESSO SELETIVO UNIFICADO 2023

Universidade Federal do Vale do São Francisco - UNIVASF

Pró-Reitoria de Assistência Estudantil - PROAE

Av. José de Sá Maniçoba, s/n - Centro - 56304-917 Petrolina/PE



Nº CPF Nome Situação
Prioridad

e
Curso Campus

Pontua

ção

1 ***453355** EDUARDA SOUZA SIMPLICIO Indeferido/a:studante encaminhou CNIS da tia de forma ilegível. 1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 12,04

2 ***489943** IVANEIA ROCHA DE OLIVEIRA Selecionado/a 1

Arqueologia e 

Preservação 

Patrimonial

São Raimundo 

Nonato
11,844

3 ***962795** JOZELITA SIMÕES DA SILVA 
Indeferido/a:NÃO ENVIOU DECLARAÇÃO DESEMPREGO DO ESPOSO;NAÕ ENVIOU CNIS 

DO ESPOSO
1

Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 11,732

4 ***710644**
VANESSA PEREIRA GOMES DE 

VASCONCELOS BARROS
Selecionado/a 1

Engenharia de 

Produção
Salgueiro 11,452

5 ***020835** JOSÉ BATISTA COSTA SILVA Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 11,452

6 ***153715** THIAGO LIMA DO NASCIMENTO Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 11,452



7 ***355223** MAISA DA MOTA OLIVEIRA Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza

São Raimundo 

Nonato
11,396

8 ***720504** CELE LIMA PEREIRA

Indeferido/a:  Documentos incompletos e/ou ausência de documentos obrigatórios, 

comprometendo significativamente o processo de avaliação socioeconômica.  A saber:  

1- Informa primeira graduação com modelo de declaração do PSU 2022;  2- Estudante 

informa que nunca trabalhou com modelo de declaração do PSU 2022 com rasuras na 

data;  3-Informa que o núcleo familiar é beneficiário/a de programas de transferência 

de renda (Bolsa Família), print anexado não consta NIS e valores recebido em nome da 

beneficiária(estudante);  4- Apresentou declaração de desemprego com modelo do PSU 

2022 e rasuras nas datas, informando desemprego desde 01/04/2022;  5- Apresenta 

declaração que os pais nunca conviveram juntos ou foram casados com rasuras na data 

e modelo do PSU 2022;  6-Informa desemprego da irmã, porém a CTPS e o CNIS 

constam informações de vínculo formal de trabalho ativo e em aberto;  7- O CNIS da 

mãe da estudante consta contribuições individuais caracterizando microempreendedor 

-MEI. Não anexou DASN-SIMEI   8-Apresentou declaração de trabalho autônomo da 

mãe do PSU 2022 com rasura na data .

1

ENGENHARIA 

DE PRODUÇÃO - 

SAL

Salgueiro 11,312



9 ***878513** ADEILZA DE SOUSA MIRANDA 

Indeferido/a :Documentos incompletos e/ou ausência de documentos obrigatórios, 

comprometendo significativamente o processo de avaliação socioeconômica.  A saber:  

1-Declaração de imóvel cedido apresenta informações de documentos pessoais do 

declarante e proprietário, o avô da estudante. Considerando que o mesmo não está 

descrito na composição familiar, o documento não contempla as informações 

solicitadas no edital.  2-Não apresenta o CNIS (Extrato do Cadastro Nacional de 

Informações Sociais) dos pais e de sua irmã;  3-Carteira de trabalho da mãe fora das 

especificações do edital, pois não consta a página de qualificação civil;  4- Carteira de 

trabalho do pai fora das especificações do edital, pois não apresenta a página que 

consta o último contrato de trabalho antes da página seguinte em branco, 

impossibilitando acesso à informação de continuidade ou encerramento de possível 

vínculo de trabalho da página 13;  5-Não apresenta comprovante de condição de renda 

da irmã, conforme o anexo II do edital;  6-Comprovante de bolsa família não consta 

nome de beneficiário e NIS (número de identificação social).  

1
Ciências da 

Natureza

São Raimundo 

Nonato
11,312

10 ***226633** MARIA EDUARDA FERREIRA SOARES Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza

São Raimundo 

Nonato
11,298



11 ***360113** ELIZOMAR VILEMAR DE SOUSA

Indeferido/a:  Documentos incompletos e/ou ausência de documentos obrigatórios, 

comprometendo significativamente o processo de avaliação socioeconômica.  A saber:  

1-Estudante não anexou seu Extrato do Cadastro Nacional de Informações Sociais 

(CNIS);  2- Não anexou o Extrato do Cadastro Nacional de Informações Sociais (CNIS) de 

sua mãe;  3-Carteira de Trabalho de sua mãe fora das especificações do edital, anexou 

somente a página com a foto;  4-Não apresenta declaração de não recebimento de PA 

em favor do irmão Eliezer Vilemar de Sousa. 

1
Engenharia de 

Produção
Salgueiro 11,298

12 ***776645** JANILDE LOPES DOS SANTOS
Indeferido/a:DOCUMENTOS CORTADOS E ILEGIVEIS;   CTPS INCOMPLETA;  NÃO 

ENCAMINHOU DECLARAÇÃO ESCOLAR DOS FILHOS.    
1

Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 11,284

13 ***800545**
WELLINGTON DA SILVA SANTOS 

REIS
Indeferido/a: Estudante não encaminhou documentação solicitada na entrevista social. 1 GEOGRAFIA Senhor do Bonfim 11,172

14 ***249225** ANA CLARICE NUNES DA SILVA Indeferido/a: Excesso de documentos errados.  1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 11,172

15 ***385403**
RAYANA STHEFANY DE ALMEIDA 

RUBEN COSTA
Selecionado/a 1 Química

São Raimundo 

Nonato
11,172



16 ***451525** JAINE DA SILVA LINO Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 11,116

17 ***599223**
RITA DE CÁSSIA RODRIGUES 

FERREIRA
Selecionado/a 1 Antropologia

São Raimundo 

Nonato
11,088

18 ***481693**
VAGNELSON DOS ANJOS DO 

NASCIMENTO 
Selecionado/a 1 Química

São Raimundo 

Nonato
11,088

19 ***618345** ADSON GOMES LINS Selecionado/a 1
Geografia 

(Licenciatura)
Senhor do Bonfim 10,976

20 ***102553** FRANCELMA DE SOUSA LUZ Selecionado/a 1 Química
São Raimundo 

Nonato
10,976

21 ***944815** UELITON DOS SANTOS BISPO Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 10,976



22 ***191203** DIEGO VITOR DA SILVA Selecionado/a 1
Engenharia de 

Produção
Salgueiro 10,892

23 ***734803** DAYANA OLIVEIRA SILVA Indeferido/a :Não consta matricula da estudante no sig@. 1
Ciências da 

Natureza

São Raimundo 

Nonato
10,836

24 ***494993** LUANNY MARIA MIRANDA RIBEIRO Selecionado/a 1 Antropologia
São Raimundo 

Nonato
10,836

25 ***081353** ZENOURA FERREIRA DA LUZ Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza

São Raimundo 

Nonato
10,836

26 ***127143** ANA BRUNA DE NEGREIROS PAES
Indeferido/a: Sem retorno de informações e/ou documentos complementares 

solicitados via e-mail em 13/12/2023. 
1

Ciências da 

Natureza

São Raimundo 

Nonato
10,822

27 ***578833** MAIONARA LORENA DA SILVA Selecionado/a 1 Química
São Raimundo 

Nonato
10,78



28 ***993185** CASSIO DA SILVA Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 10,752

29 ***599775**
ISA GARDENIA SANTANA 

CAVALCANTE 
Indeferido/a :Estudante não encaminhou declaração de desemprego.     1

Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 10,752

30 ***088673** MARCELA SANTANA CASTRO Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza

São Raimundo 

Nonato
10,752

31 ***867783** BEATRIZ FERREIRA DOS SANTOS Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza

São Raimundo 

Nonato
10,724

32 ***826865** CARLITO GOMES DA SILVA NETO Selecionado/a 1 Ecologia Senhor do Bonfim 10,696

33 ***827634** GUILHERME BEZERRA PIRES Selecionado/a 1

ENGENHARIA 

DE PRODUÇÃO - 

SAL

Salgueiro 10,696



34 ***672724** GUSTAVO JOSE BEZERRA PIRES Selecionado/a 1
Engenharia de 

Produção
Salgueiro 10,696

35 ***851194** JOSE TASSO DE SOUZA ALVES Selecionado/a 1
Engenharia de 

Produção
Salgueiro 10,696

36 ***151585** MICHELA DOS SANTOS BISPO Selecionado/a 1 GEOGRAFIA Senhor do Bonfim 10,696

37 ***954544** NADIA RAYANE NABOA Selecionado/a 1
Engenharia de 

Produção
Salgueiro 10,696

38 ***212414** WAGNER DOS SANTOS SÁ Selecionado/a 1
Engenharia de 

Produção
Salgueiro 10,696

39 ***227885** DAUANE DA SILVA PEREIRA
Indefrido/a:  ESTUDANTE SELECIONADA PARA PBP-MEC- VIA SELEÇÃO DE 2023- 

BENEFÍCIO INACUMULÁVEL COM O BOLSA. PERM. UNIVASF.
1 GEOGRAFIA Senhor do Bonfim 10,696



40 ***194465** IAGO DE OLIVEIRA BRITO Selecionado/a 1 Ecologia Senhor do Bonfim 10,696

41 ***665265** LARISSA SOUZA SILVA Selecionado/a 1 Ecologia Senhor do Bonfim 10,696

42 ***745375** LETÍCIA CASTRO DOS SANTOS Selecionado/a 1
Geografia 

(Licenciatura)
Senhor do Bonfim 10,696

43 ***076443**
MARCOS RAFAEL SILVESTRI DOS 

SANTOS
Selecionado/a 1

Ciência da 

Computação
Salgueiro 10,696

44 ***795075** RAIANE SANTANA DOS SANTOS 
Indeferido/a :Não enviou CNIS : estudante, mãe, irmão e padrasto. Não enviou CTPS do 

irmão  Não enviou declaração desemprego da mãe.    
1 GEOGRAFIA Senhor do Bonfim 10,696

45 ***986765** VANESSA MOREIRA DOS SANTOS Selecionado/a 1 GEOGRAFIA Senhor do Bonfim 10,696



46 ***963635** ELIVELTON DOS SANTOS ARAUJO

Indeferido/a : CTPS incompleta do estudante e da companheira;  Enviou CNIS cortado; 

impossibilitando ver quando foi emitido.   Não enviou declaração de desemprego da 

companheira. 

1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 10,682

47 ***476118** ELLEN MARIA SOUZA SANTOS Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza

São Raimundo 

Nonato
10,612

48 ***948503** GENES DE BRIT PESSOA Selecionado/a 1
Engenharia de 

Produção
Salgueiro 10,612

49 ***784485**
ANA LUIZA PEREIRA DO 

NASCIMENTO 
Selecionado/a 1 Ecologia Senhor do Bonfim 10,612

50 ***291333** JANNY KELY MOTA DOS SANTOS Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza

São Raimundo 

Nonato
10,612

51 ***260265** PATRÍCIA DE SOUZA CONCEIÇÃO Selecionado/a 1 GEOGRAFIA Senhor do Bonfim 10,612



52 ***630933** ERIKA PEDRINA FERREIRA RIBEIRO Selecionado/a 1 Antropologia
São Raimundo 

Nonato
10,598

53 ***192444** MICAEL ADONES CASSIMIRO Selecionado/a 1
Engenharia de 

Produção
Salgueiro 10,556

54 ***295835** JOÃO RAFAEL DE SOUZA MACÊDO Selecionado/a 1 Ecologia Senhor do Bonfim 10,542

55 ***055253**
ENEDINA MACARIO DE MACEDO 

CASTRO

Indefrido/a :  Documentos incompletos e/ou ausência de documentos obrigatórios, 

comprometendo significativamente o processo de avaliação socioeconômica.  A saber:  

1-Estudante anexou seu CNIS com data de 08/2022;   2-Declaração que não possui CTPS 

fora das especificações do edital, a mesma do PSU 2022;  3-Declarações escolares dos 

filhos anexadas são as mesmas do PSU 2022;  4-Anexou declaração de NÂO conclusão 

em outra graduação do PSU 2021, com data de agosto/2021;  5-Não anexou 

comprovante de condição habitacional de acordo com o edital:  6-Anexou extrato com 

data de 08/2022 informando que é beneficiário/a de programas de transferência de 

renda (Bolsa Família, Chapéu de Palha, Benefício de Prestação Continuada/BPC ou 

Renda Mensal Vitalícia, entre outros).

1
Ciências da 

Natureza

São Raimundo 

Nonato
10,528



56 ***460654** JOSÉ AUGUSTO GOMES Selecionado/a 1
Ciência da 

Computação
Salgueiro 10,5

57 ***129945** MARIA LUIZA ALVES DOS SANTOS Selecionado/a 1 Ecologia Senhor do Bonfim 10,5

58 ***172275** CLARA SUIANNY DA SILVA ARAÚJO Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 10,5

59 ***685015** MARCELO LOPES DA SILVA Indeferido/a: Estudante não participou da entrevista social. 1
Geografia 

(Licenciatura)
Senhor do Bonfim 10,5

60 ***150744**
AYSLANE CAMILA OLIVEIRA 

NASCIMENTO 
Selecionado/a 1

ENGENHARIA 

DE PRODUÇÃO - 

SAL

Salgueiro 10,486

61 ***550145** JEISE YASMIM SILVA SANTOS Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 10,472



62 ***950525**
BÁRBARA KÉSSIA DOS SANTOS 

BRITO

Indeferido/a: Estudante não atende as condicionalidades para o acesso aos serviços 

e/ou recebimento de bolsas e auxílios. Conforme item 11 do Edital.
1 Ecologia Senhor do Bonfim 10,472

63 ***701885** JUCICLEIDE DOS REIS CARNEIRO indeferido/a: Estudante não participou da entrevista social.   1
Geografia 

(Licenciatura)
Senhor do Bonfim 10,472

64 ***175714** LUIZ HENRIQUE CARDOSO DA SILVA Selecionado/a 1 Medicina Paulo Afonso 10,416

65 ***433115** FRANCINE ALVES DOS REIS Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 10,416

66 ***528835** LARA DA SILVA NASCIMENTO
Indeferido/a: Estudante não inseriu declaração de desemprego.  Assinatura copiada e 

colada, fora das normas do edital.
1 GEOGRAFIA Senhor do Bonfim 10,416

67 ***886065** TEREZA DA SILVA LINS 
Indeferido/a: Documentos incompletos. Não enviou contracheque do pai conforme 

orientações do edital.
1

Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 10,36



68 ***287115** ARIELMA DA SILVA SANTOS 
Indefrido/a: Estudante não encaminhou -CTPS páginas dos contratos do pai e da mãe e 

CNIS do pai e da mãe.    
1

Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 10,36

69 ***668385** THAIS DO NASCIMENTO ROSA Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 10,36

70 ***841653** NEILANY SOARES SANTOS Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza

São Raimundo 

Nonato
10,332

71 ***373555**
KAILANE MARIA TORRES DE 

AGUIAR

Indeferido/a:  ESTUDANTE SELECIONADA PARA PBP-MEC- VIA SELEÇÃO DE 2023- 

BENEFÍCIO INACUMULÁVEL COM O BOLSA. PERM. UNIVASF 
1 Ecologia Senhor do Bonfim 10,304

72 ***093755** BRENDA LARISSA DE MELO ALMEIDA Selecionado/a 1
Geografia 

(Licenciatura)
Senhor do Bonfim 10,276

73 ***442715** JULIANA PEREIRA DOS SANTOS Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 10,276



74 ***350695** THIAGO FARIAS DE CASTRO Selecionado/a 1
Geografia 

(Licenciatura)
Senhor do Bonfim 10,234

75 ***685325** ANNE CAROLINE SANTOS DA SILVA Selecionado/a 1 Ecologia Senhor do Bonfim 10,22

76 ***334844** DANIELY INACIO GALVÃO Selecionado/a 1
Engenharia de 

Produção
Salgueiro 10,22

77 ***701255** SILAS HENRIQUE SILVA AMARAL Indeferido/a: CTPS incompleta, CNIS desatualizada, contracheque desatualizado do pai. 1
Geografia 

(Licenciatura)
Senhor do Bonfim 10,22

78 ***689195**
EMANUELLA SHIRLEY PEREIRA DE 

CASTRO 
Selecionado/a 1

Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 10,22

79 ***235255**
JHÔNNATAS GABRIEL DA SILVA 

RAMOS
Selecionado/a 1 Ecologia Senhor do Bonfim 10,22



80 ***166395** KAROLAINE DA SILVA PEREIRA Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 10,22

81 ***830325** VANESSA PERCIANO MESSIAS Selecionado/a 1 Medicina Paulo Afonso 10,206

82 ***511423** SAMILA DA SILVA GALES DIAS Selecionado/a 1 Antropologia
São Raimundo 

Nonato
10,192

83 ***170353** ITAILAM PAES DE NEGREIROS Selecionado/a 1 Química
São Raimundo 

Nonato
10,164

84 ***718415** KALINE DOS SANTOS OLIVEIRA Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 10,15

85 ***380284** VITÓRIA SANTOS DA SILVA Indeferido/a :Estudante não encaminhou doc. complementar. 1 Medicina Paulo Afonso 10,136



86 ***950383** ÉRICA DE SOUSA FERREIRA

Indeferido/a: Documentos incompletos e/ou ausência de documentos obrigatórios, 

comprometendo significativamente o processo de avaliação socioeconômica.  A saber:  

Documentos faltantes:  1- Comprovante da origem domiciliar ilegível e condição 

habitacional foi anexado a mesma declaração do PSU 2022 com rasuras no informa do 

ano;  2-Comprovante de condição habitacional do pais está ilegível;  3- Apresenta 

extrato bancário em nome da mãe para informar benefício bolsa família, não consta 

NIS e valor do benefício;  4- Apresenta declaração que não possui CTPS e que nunca 

trabalhou do PSU 2022, com rasuras no informe do ano;  5-; declaração anexada para 

informando desemprego da mãe o arquivo não está legível,  6- O CNIS do pai que foi 

anexado consta a data de 08/2022.  7- Declaração de união estável dos pais ilegível.

1 Química
São Raimundo 

Nonato
10,136

87 ***943325** LETICIA ALMEIDA DA SILVA indefrido/a : IMAGENS ILEGIVEIS. Não sendo possível realizar avaliação da estudante. 1 Ecologia Senhor do Bonfim 10,136

88 ***509365** MARIELE LOPES ROSA 

Indferido/a: NÃO ENVIOU DECLARAÇÃO DESEMPREGO; NÃO ENVIOU CNIS;  NÃO 

ANEXOU DECLARAÇÃO DE BENS  NÃO ENVIOU DECLARAÇÃO DE IMOVEL CEDIDO;  NAO 

ENVIOU DECLARAÇÃO DESEMPEGO DA MAE;  NAO ENVIOU CNIS DA MÃE;  ENVIOU 

DECLARAÇÃO DE NAO POSSUI CTPS FORA DAS NORMAS.    

1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 10,08

89 ***130323** ANGELICA RIBEIRO SANTIAGO 
Indeferido/a: ESTUDANTE SELECIONADA PARA PBP-MEC-BENEFÍCIO INACUMULÁVEL 

COM O BOLSA PERM. UNIVASF. 
1

Ciências da 

Natureza

São Raimundo 

Nonato
10,066

90 ***238255** SAMILLA SOUZA DA SILVA
Indferido/a: CTPS INCOMPLETA DA ESTUDANTE, MÃE E PAI;  NÃO ENVIOU O CNIS DA 

ESTUDANTE, MÃE E PAI.  
1

Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 10,066



91 ***368163** MAYARA EVELLYN MARTINS SILVA Selecionado/a 1

Arqueologia e 

Preservação 

Patrimonial

São Raimundo 

Nonato
10,052

92 ***922785** GABRIELA DE JESUS ALVES Selecionado/a 1 GEOGRAFIA Senhor do Bonfim 10,024

93 ***056353** SHELLEY SOARES DE MORAES Selecionado/a 1 Antropologia
São Raimundo 

Nonato
10,024

94 ***038843**
MARIA DA PAZ DA SILVA BRAGA 

ARAÚJO
Selecionado/a 1 Química

São Raimundo 

Nonato
9,996

95 ***998835** OLIZANIA BATISTA CRUZ
Indferido/a: Declaração desemprego da estudante;  Não enviou CNIS da estudante e da 

filha;  Não enviou declaração escolar da filha;  CTPS incompleta da estudante.    
1

Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 9,996

96 ***371763** VERA CRISTINA DIAS LOPES Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza

São Raimundo 

Nonato
9,996



97 ***375605** ERIK GUSTAVO SOUSA MESSIAS Selecionado/a 1
Geografia 

(Licenciatura)
Senhor do Bonfim 9,954

98 ***189325** KELLY BEATRIZ SILVA SANTOS Selecionado/a 1 GEOGRAFIA Senhor do Bonfim 9,954

99 ***261753** TEREZA DAVILA RODRIGUES MOTA Selecionado/a 1 Antropologia
São Raimundo 

Nonato
9,94

100 ***838023** ALAN MAGALHÃES SANTANA
Indeferido/a: ESTUDANTE SELECIONADO PARA PBP-MEC-BENEFÍCIO INACUMULÁVEL 

COM O BOLSA PERM. UNIVASF. 
1

Ciências da 

Natureza

São Raimundo 

Nonato
9,94



101 ***474283** ANA RAQUEL GALVÃO FERREIRA 

Indeferido/a: Estudante não anexou documentos complementares solicitados em 

entrevista social.  A saber:  1-Não anexou comprovante de condição habitacional do 

núcleo familiar, visto que informa imóvel próprio; Se o imóvel for próprio: Carnê do 

IPTU ou Recibo de compra e venda ou Escritura pública do imóvel ou auto declaração 

de propriedade havendo ausência de documentos citados no edital.  2-Não anexou 

documentação comprobatória de renda dos pais de acordo com o anexo II do edital 

PSU 2023, Item 1.2.10 - Declaração do sindicato rural/associação ou cooperativa 

conforme solicitado em entrevista social. 

1
Ciências da 

Natureza

São Raimundo 

Nonato
9,94

102 ***485305** NAIARA JEUSUS PORCINO Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 9,94

103 ***189805** EVALDO DAS MERCES SOARES Selecionado/a 1 Ecologia Senhor do Bonfim 9,884

104 ***296955** CARINA ROCHA SILVA Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 9,884

105 ***707383** EMANUELE SANTOS DE ALMEIDA Selecionado/a 1 Antropologia
São Raimundo 

Nonato
9,884



106 ***662675** FRANCE RODRIGUES DA SILVA Selecionado/a 1 Ecologia Senhor do Bonfim 9,884

107 ***180183** GUSTAVO DA SILVA PEREIRA

Indeferido/a: Documentos incompletos e/ou ausência de documentos obrigatórios, 

comprometendo significativamente o processo de avaliação socioeconômica.  A saber:  

Documentos faltantes:  Não informa sobre recebimento de PA em favor do irmão 

Hevilly Kris da Silva Sabino.  Não anexou RG do irmão Thiago.  Declarações preenchidas 

e assinadas com lápis/grafite. 

1
Ciências da 

Natureza

São Raimundo 

Nonato
9,884

108 ***010193** LAURILEIDE DA SILVA ROCHA SOUSA Selecionado/a 1 Antropologia
São Raimundo 

Nonato
9,884

109 ***287315** MAIZE ALVES DE JESUS Selecionado/a 1
Geografia 

(Licenciatura)
Senhor do Bonfim 9,884

110 ***719205** CINTIA GOMES PEREIRA SILVA Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 9,856



111 ***453095** KELVI DA SILVA OLIVEIRA
Indeferido/a: ESTUDANTE INTEGRALIZOU A CH DO CURSO NO SEMESTRE 2023.1 JOSÉ 

NETO 08.02.2024  
1

Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 9,856

112 ***709793** RICHARD LIMA DA SILVA Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza

São Raimundo 

Nonato
9,856

113 ***701705** SANDRA SANTIAGO DA SILVA Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 9,856

114 ***210283** PATRICIA LIMA DA SILVA Selecionado/a 1 Química
São Raimundo 

Nonato
9,856

115 ***143813** RUTY FERREIRA DIAS

Indeferido/a :  Documentos incompletos e/ou ausência de documentos obrigatórios, 

comprometendo significativamente o processo de avaliação socioeconômica.  A saber:  

1-Estudante não anexou seu CNIS do pai;   2-CTPS do pai fora das especificações do 

edital;  3-Declaração de ajuda financeira (A irmã informa que depende financeiramente 

da mãe).

1
Ciências da 

Natureza

São Raimundo 

Nonato
9,856



116 ***851443** LUCRÉCIA SANTOS OLIVEIRA Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza

São Raimundo 

Nonato
9,8

117 ***175535** ANGELA DA SILVA MARTINS Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 9,8

118 ***462495** LUANA ARAÚJO DE SOUZA Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 9,8

119 ***532055** ADRIANO BORGES VIEIRA DA SILVA Selecionado/a 1
Geografia 

(Licenciatura)
Senhor do Bonfim 9,744

120 ***198503**
ANTONIO VANDER CARLOS 

VENANCIO OLIVEIRA
Selecionado/a 1

Ciências da 

Natureza

São Raimundo 

Nonato
9,744

121 ***167925** JULIA DE CARVALHO RODRIGUES Selecionado/a 1 GEOGRAFIA Senhor do Bonfim 9,744



122 ***368285** VITÓRIA SANTOS DA SILVA Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 9,744

123 ***302635** KAIQUE GOMES DA SILVA Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 9,744

124 ***445135** KAMYLLY THAUANY ARAÚJO COSTA Selecionado/a 1 GEOGRAFIA Senhor do Bonfim 9,744

125 ***639935** LAVINIA YASMIN GOMES DE SOUSA Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 9,744

126 ***269625** MANUELA CONCEIÇÃO DA CRUZ Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 9,744

127 ***036343** MATHEUS SOARES FERREIRA Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza

São Raimundo 

Nonato
9,744



128 ***461445** REBECA BARRETO DA SILVA Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 9,744

129 ***814185** MIRIELY GONÇALVES DA SILVA0 Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 9,716

130 ***173463** FRANCIS KLAYVVER MARTINS LIMA Selecionado/a 1 Antropologia
São Raimundo 

Nonato
9,688

131 ***597173** VANUSA DA SILVA Selecionado/a 1 Química
São Raimundo 

Nonato
9,688

132 ***890435** KATIURCE SANTOS SOUZA Selecionado/a 1 GEOGRAFIA Senhor do Bonfim 9,66

133 ***013035**
JOSIVANIA DO NASCIMENTO 

RODRIGUES 
Indeferido/a: Estudante não participou da entrevista social. 1

Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 9,66



134 ***367873** LORRANY SILVA ALMEIDA Selecionado/a 1 Antropologia
São Raimundo 

Nonato
9,66

135 ***352795** MATHEUS VALOIS LAPA SANTANA
Indeferido/a: Estudante não enviou o CNIS da mãe e o do avô enviou incompleto e 

desatualizado.
1 Medicina Paulo Afonso 9,66

136 ***653065** PAULO SÉRGIO SANTOS MORAIS Selecionado/a 1
Engenharia de 

Produção
Salgueiro 9,66

137 ***338704** VINICIUS MATEUS SILVA DOS ANJOS Selecionado/a 1
Engenharia de 

Produção
Salgueiro 9,646

138 ***830435** JADIANE SANTOS LIMA Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 9,59

139 ***734935** LUCAS SANTOS DA SILVA Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 9,576



140 ***450755** SAVIO DE OLIVEIRA SIRQUIRA
Indferido/: Não encaminhou CNIS do estudante, pai, mãe e irmã. não enviou 

comprovante de condição habitacional do NF; Não enviou histórico escolar.   
1

Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 9,576

141 ***353045** DÉBORA CAROLINE LIMA DE SÁ Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 9,548

142 ***617573** MARIA LUIZA DIAS ALVES Selecionado/a 1

Arqueologia e 

Preservação 

Patrimonial

São Raimundo 

Nonato
9,548

143 ***191115**
CECILIA SAHISE DE SENA DOS 

SANTOS
Selecionado/a 1

Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 9,534

144 ***861715** CARLOS KLEBER DA SILVA JÚNIOR Selecionado/a 1 Ecologia Senhor do Bonfim 9,52

145 ***113835** DOUGLAS SANTOS DA FRANCA Selecionado/a 1 Antropologia
São Raimundo 

Nonato
9,52



146 ***548635** MAURÍCIO JUNIOR LOPES DOS REIS Indeferido/a: Estudante não participou da entrevista social.   1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 9,436

147 ***000855** ROSIANE SILVA PEREIRA
Indeferido/a: Estudante não encaminhou doc. solicitados na entrevista social.    Não 

enviou CNIS do pai e da mãe.    
1

Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 9,436

148 ***067155** IASMIM SOARES DOS SANTOS Selecionado/a 1 Ecologia Senhor do Bonfim 9,408

149 ***411915** MATHEUS DE MELO SANTOS Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 9,408

150 ***080353**
RAIMUNDA NONATA DE SOUSA 

OLIVEIRA
Selecionado/a 1 Química

São Raimundo 

Nonato
9,408

151 ***961385**
ILLA RAFAELA MARTINS DA SILVA 

MATOS
Selecionado/a 1

Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 9,394



152 ***288534** FABIANA MARIA DE BARROS Selecionado/a 1

ENGENHARIA 

DE PRODUÇÃO - 

SAL

Salgueiro 9,38

153 ***346133**
DOMECIANO PEREIRA DA SILVA 

JUNIOR
Selecionado/a 1 Química

São Raimundo 

Nonato
9,38

154 ***918183** LUANA CAROLINE ALVES DE SOUZA Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza

São Raimundo 

Nonato
9,38

155 ***424233** LUANA DA SILVA LIMA Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza

São Raimundo 

Nonato
9,38

156 ***630973** LORENA FERREIRARIBEIRO Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza

São Raimundo 

Nonato
9,366

157 ***990325** TIAGO HIDEO LOULA CHIDA Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 9,352



158 ***498964** BRUNA LOPES DA SILVA Selecionado/a 1
Engenharia de 

Produção
Salgueiro 9,338

159 ***830505** JOANDERSON SANTOS SILVA Selecionado/a 1
Geografia 

(Licenciatura)
Senhor do Bonfim 9,338

160 ***447215** LETICIA OLIVEIRA DA SILVA Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 9,338



161 ***533738** LUCINEIDE COELHO CAVALCANTE

Motivos do Indeferimento:    Documentos incompletos e/ou ausência de documentos 

obrigatórios, comprometendo significativamente o processo de avaliação 

socioeconômica.  A saber:    1-Declaração de não conclusão de outra graduação 

preenchida e assinada de lápis/grafite;  2-Declaração de comprovação de imóvel cedido 

preenchida e assinada de lápis/grafite;  3-Declaração de patrimônio preenchida e 

assinada de lápis/grafite;  4- Apresenta carteira de trabalho do filho assinada; não 

apresentou:  Contracheque ou Holerite atualizado;  5- Estudante informa situação de 

renda como Agricultor/a (arrendatário/a ou proprietário/a) ou pescador/a, apresentar:    

Não anexou declaração atualizada do sindicato rural/associação ou cooperativa ou 

declaração atualizada da secretaria Municipal de Agricultura, devendo constar: CNPJ, 

endereço e telefone da sede do sindicato/associação/cooperativa ou secretaria, nome 

do agricultor/pescador, atividade desenvolvida, valor mensal da renda familiar 

adquirida pelo exercício da atividade rural. O documento deverá ser assinado e 

carimbado pelo presidente do sindicato/associação/cooperativa/ responsável técnico 

da Secretaria Municipal de Agricultura;      5- Estudante informa situação de renda do 

esposo como Agricultor/a (arrendatário/a ou proprietário/a) ou pescador/a, 

apresentar:    Indeferido/a : Não anexou declaração atualizada do sindicato 

rural/associação ou cooperativa ou declaração atualizada da secretaria Municipal de 

Agricultura, devendo constar: CNPJ, endereço e telefone da sede do 

sindicato/associação/cooperativa ou secretaria, nome do agricultor/pescador, 

atividade desenvolvida, valor mensal da renda familiar adquirida pelo exercício da 

atividade rural. O documento deverá ser assinado e carimbado pelo presidente do 

sindicato/associação/cooperativa/ responsável técnico da Secretaria Municipal de 

Agricultura;  Ana Risélia 03/10/2023.

1

Arqueologia e 

Preservação 

Patrimonial

São Raimundo 

Nonato
9,324

162 ***665355** JACIMARA DA SILVA FERREIRA Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 9,324



163 ***922815** JIOVANE DOS SANTOS GOMES Selecionado/a 1 Antropologia
São Raimundo 

Nonato
9,296

164 ***556114** JOSE CESAR SOUZA VASCONCELOS Selecionado/a 1 Medicina Paulo Afonso 9,296

165 ***887433** LENARA PAES DIAS PEREIRA Selecionado/a 1 Antropologia
São Raimundo 

Nonato
9,296

166 ***181415**
HELLEN KARLA FERREIRA DOS 

SANTOS
Selecionado/a 1

Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 9,268

167 ***311053** IVANEIDE DE ALMEIDA DIAS Selecionado/a 1 Química
São Raimundo 

Nonato
9,268

168 ***472778** WESLEY MORAIS DE JESUS Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 9,268



169 ***735225**
ALISSON MICHAEL AQUINO 

PEREIRA REIS

Indeferido/a: ESTUDANTE SEM VINCULO ATIVO NO SEMESTRE 2023.1 Desvinculado 

desde 09/10/2023.
1 GEOGRAFIA Senhor do Bonfim 9,268

170 ***371665**
JAQUELINE MARIA LOPES DOS 

SANTOS
Selecionado/a 1

Geografia 

(Licenciatura)
Senhor do Bonfim 9,268

171 ***518095** JOSIAS DA SILVA SANTOS
Indeferido/a: ESTUDANTE INTEGRALIZOU A CH DO CURSO AINDA NO SEMESTRE 

2023.1, NÃO POSSUINDO VINCULO ATIVO NO SEMESTRE 2023.2.
1

Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 9,268

172 ***342135** KAILANE FREIRE DE MELO Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 9,268

173 ***366634**
YASMIN KARINA LEITE BARROS DA 

CRUZ

Indeferido/a: Estudante não compareceu a entrevista via google meet com o serviço 

social em 13/12/2023. 
1

ENGENHARIA 

DE PRODUÇÃO - 

SAL

Salgueiro 9,254

174 ***034285**
HEMILLY VICTÓRIA FERREIRA 

CARVALHO

Indeferido/a: Não enviou CNIS da estudante;  CTPS incompleta da estudante;  Informa 

que trabalha com vinculo empregatício mas não enviou contracheque (anexou folha 

resumo).  

1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 9,254



175 ***800398** ADRIELE VIEIRA DO CARMO Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 9,24

176 ***107713** ALENE DE SOUSA DA SILVA

Indeferido/a:  Documentos incompletos e/ou ausência de documentos obrigatórios, 

comprometendo significativamente o processo de avaliação socioeconômica.  A saber:  

1-Não anexou a declaração I do anexo III do edital do PSU 2023;    2-Dados bancários 

incompletos;  3-Não anexou comprovante de residência;  4-Não anexou CNIS (Cadastro 

Nacional de Informações Sociais).  

1

Arqueologia e 

Preservação 

Patrimonial

São Raimundo 

Nonato
9,24

177 ***473725** NELMA SANTOS DA SILVA Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 9,24

178 ***876193** PIETRA MARIA DA MATA RIBEIRO
Indeferido/a: Estudante não encaminhou documentos solicitados em entrevista social, 

realizada via e-mail em 23/11/2023.  
2

Ciências da 

Natureza

São Raimundo 

Nonato
9,23

179 ***940283**
LAYSE ADRIANNE DE NEGREIROS 

PAES LANDIM DIAS
Selecionado/a 1

Ciências da 

Natureza

São Raimundo 

Nonato
9,212



180 ***234735** JAQUELINE RODRIGUES DA SILVA 
Indeferido/a: NÃO ENVIOU CNIS DA ESTUDANTE (inseriu foto do cartão do BF)  

DECLARAÇÃO DE DESEMPREGO.   
1

Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 9,128

181 ***015297** MARJORIE GISELLE BRAGA Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 9,128

182 ***083415** AMANDA CONCEICAO DA SILVA Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 9,128

183 ***508754**
SAULLO JADIEL MARTINS 

CARVALHO

Indeferido/a: Estudante não encaminhou documentos e informações solicitadas em 

entrevista social,realizada via e-mail na data de 23/11/2023.  
1

Ciências da 

Natureza

São Raimundo 

Nonato
9,1

184 ***839085** MARISTELA DA SILVA LINS Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 9,1

185 ***295564** JANYSON TASSIO MARTINS ALVES Selecionado/a 1
Ciência da 

Computação
Salgueiro 9,072



186 ***127144** JOSE HENRIQUE BEZERRA DA SILVA Selecionado/a 1
Engenharia de 

Produção
Salgueiro 9,072

187 ***377425** DIANA SILVA DE OLIVEIRA

Indeferido/a: NÃO ENCAMINHOU A CARTEIRA DE TRABALHO DA ESTUDANTE, 

CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL; encaminhou Extrato do Cadastro Nacional 

de Informações Sociais (CNIS) desatualizado.    

1 GEOGRAFIA Senhor do Bonfim 9,072

188 ***830853**
MARIA ELANDIA DE SOUSA 

MARTINS
Selecionado/a 1

Ciências da 

Natureza

São Raimundo 

Nonato
9,072

189 ***628415** WESLEY DA SILVA SOUZA Selecionado/a 1 GEOGRAFIA Senhor do Bonfim 9,072

190 ***121653** BIANCA BRAGA BASTOS GONÇALVES Selecionado/a 1

Arqueologia e 

Preservação 

Patrimonial

São Raimundo 

Nonato
9,058

191 ***421944** MARIA VERÔNICA PEREIRA Selecionado/a 1
Ciência da 

Computação
Salgueiro 9,044



192 ***964755** TAISA DE JESUS SANTOS Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 9,044

193 ***938374** SIMAO DE SOUZA VASCONCELOS Indeferido/a: Estudante não encaminhou doc. complementar. 1 Medicina Paulo Afonso 9,016

194 ***374095** VANESSA FERREIRA DE SOUZA SILVA Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 8,988

195 ***855113** CARMELIA RAMOS DE OLIVEIRA Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza

São Raimundo 

Nonato
8,988

196 ***689065** EMANUELA CARNEIRO DA SILVA Selecionado/a 1
Geografia 

(Licenciatura)
Senhor do Bonfim 8,988

197 ***266703** KAIO HENRIQUE SOARES DA SILVA Selecionado/a 1 Química
São Raimundo 

Nonato
8,988



198 ***378415** MAILANY VITOR GAMA DUARTE Selecionado/a 1
Geografia 

(Licenciatura)
Senhor do Bonfim 8,988

199 ***241425** PRISCILA ROCHA SILVA Selecionado/a 1
Geografia 

(Licenciatura)
Senhor do Bonfim 8,988

200 ***470725** JAMILLE DE OLIVEIRA SERQUEIRA
Indeferido/a: Não encaminhou declaração de desemprego.  não encaminhou o CNIS. 

(enviou folha resumo do cadunico) .
1 GEOGRAFIA Senhor do Bonfim 8,96

201 ***828525**
JOÃO CARLOS FERREIRA DOS 

SANTOS 
Selecionado/a 1

Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 8,96

202 ***001075** GREICY KELLY LEAO DOS SANTOS Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 8,932

203 ***759545** IANE DE SOUZA ARAUJO Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 8,932



204 ***540445**
JOANA ROSA GUIMARAES ALVES 

MEDEIROS 
Selecionado/a 1 GEOGRAFIA Senhor do Bonfim 8,918

205 ***278394** DANIEL MONTEIRO DA SILVA
Indeferido/a: Não houve retorno da entrevista social, encaminhada via- e-mail em 

21/11/2023.
1

Arqueologia e 

Preservação 

Patrimonial

São Raimundo 

Nonato
8,904

206 ***240994**
JOSÉ MATHEUS MENDONÇA DA 

SILVA
Selecionado/a 1 Medicina Paulo Afonso 8,904

207 ***472463**
ANATHERCIA DE JESUS OLIVEIRA 

SOUSA

Indeferido/a: Estudante não encaminhou corretamente documentos solicitados pela 

assistente social durante a entrevista social.  A saber:  Primeira página de CONTRATO 

DE TRABALHO em branco de sua CTPS.

1 Química
São Raimundo 

Nonato
8,904



208 ***429093**
JEANDERSON GONÇALO MIRANDA 

NEGREIROS

Indeferido/a: Documentos incompletos e/ou ausência de documentos obrigatórios, 

comprometendo significativamente o processo de avaliação socioeconômica.  A saber:  

Da mãe não apresenta:  1- Apresenta somente página inicial da declaração do imposto 

de renda (DIRPF) - Exercício-2023/ Ano calendário-2022 (recibo de entrega à RFB + 

declaração completa/TODAS AS PÁGINAS) MODELO PODE SER ACESSADO NO ANEXO 

IV ARQUIVO I - MODELO DE DECLARAÇÃO DO IMPOSTO DE RENDA).  2-Não apresenta 

DASNE-SIMEI do CNPJ da mãe  DADOS CADASTRAIS:  CNPJ:34.198.140/0001-38  RAZÃO 

SOCIAL:JULIA GOMES DE MIRANDA NEGREIROS  MATRIZ OU FILIAL:MATRIZ  NOME 

FANTASIA:JG COSMETICOS  SITUAÇÃO CADASTRAL:ATIVA  Do pai não apresenta:  1- 

Declaração do imposto de renda (DIRPF)- Exercício-2023/ Ano calendário-2022 (recibo 

de entrega à RFB + declaração completa/TODAS AS PÁGINAS) MODELO PODE SER 

ACESSADO NO ANEXO IV ARQUIVO I - MODELO DE DECLARAÇÃO DO IMPOSTO DE 

RENDA). 

1

Arqueologia e 

Preservação 

Patrimonial

São Raimundo 

Nonato
8,904

209 ***718993**
LUANE DA SILVA PAES LANDIM 

NEGREIROS

Indeferido/a: Estudante não compareceu a entrevista e//ou envio justificativas 

solicitando novo agendamento. 
1

Arqueologia e 

Preservação 

Patrimonial

São Raimundo 

Nonato
8,904

210 ***359215** ANA JULIA SOUZA JESUS Selecionado/a 1 Ecologia Senhor do Bonfim 8,862

211 ***687258**
HÉRICLES GABRIEL CARINHANHA 

FILGUEIRAS BARBOSA
Selecionado/a 1 Medicina Paulo Afonso 8,848



212 ***198115** VALDIRENE DA SILVA VIEIRA Indeferido/a: Estudante não participou da entrevista social.  1
Geografia 

(Licenciatura)
Senhor do Bonfim 8,848

213 ***491533** ALEXANDRO MIRANDA DOS PASSOS Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza

São Raimundo 

Nonato
8,848

214 ***417133** MARIA GRASIELLY DA SILVA ASSIS Selecionado/a 1 Química
São Raimundo 

Nonato
8,834

215 ***707025** BRUNO SOUZA SANTOS

Indeferido/a : Estudante encaminhou doc. incompleta. Não enviou paginas de 

qualificação da CTPS dele e do pai. Não enviou comprovante de condição habitacional 

do pai.  

1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 8,82

216 ***957421** NATHALIA PEREIRA DE SOUSA Selecionado/a 2 Antropologia
São Raimundo 

Nonato
8,801

217 ***353095** JESSICA MIRANDA BARBOSA Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 8,792



218 ***164693** KLEBER OLIVEIRA DOS SANTOS Selecionado/a 1 Antropologia
São Raimundo 

Nonato
8,792

219 ***857473** MARIA ALIZ SILVA OLIVEIRA Selecionado/a 1 Antropologia
São Raimundo 

Nonato
8,792

220 ***577843** MIKAELA DE SOUSA LIMA Selecionado/a 1 Química
São Raimundo 

Nonato
8,792

221 ***749565** LAURA LISBOA DE MENEZES Selecionado/a 1

Arqueologia e 

Preservação 

Patrimonial

São Raimundo 

Nonato
8,764

222 ***905603** VANISIO FERREIRA DE SOUSA Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza

São Raimundo 

Nonato
8,764

223 ***833985** BRUNA THAIS SOUZA DOS SANTOS Selecionado/a 1 Ecologia Senhor do Bonfim 8,75



224 ***658175** TAINE PORTO SILVA Indeferida/o: Selecionado/a no Auxílio Alimentação 2 Ecologia Senhor do Bonfim 8,736

225 ***340635** ANDERSON SANTOS DA SILVA Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 8,708

226 ***458905** ELIVANIA DE CASTRO SILVA Selecionado/a 1 Antropologia
São Raimundo 

Nonato
8,708

227 ***431725** RENATA MARIA DA SILVA Selecionado/a 1 Medicina Paulo Afonso 8,624

228 ***629095** VANESSA PEREIRA DA SILVA Selecionado/a 1 GEOGRAFIA Senhor do Bonfim 8,624

229 ***259435** CLECIO DE MELO SANTOS Selecionado/a 1 GEOGRAFIA Senhor do Bonfim 8,596



230 ***743565** CLEISSON DE MORAIS ALVES Selecionado/a 1 GEOGRAFIA Senhor do Bonfim 8,596

231 ***701855** UELITON DOS REIS CARNEIRO Selecionado/a 1
Geografia 

(Licenciatura)
Senhor do Bonfim 8,596

232 ***760595**
BIANCA JOANA VIDAL DA SILVA 

ALMEIDA 
Selecionado/a 1

Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 8,582

233 ***187723** DENISE AMANDA NOBREGA LIMA Selecionado/a 1 Antropologia
São Raimundo 

Nonato
8,582

234 ***612935** ELIZABETH CASTRO DE PAULO Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 8,568

235 ***793485** GABRIEL DA SILVA SENA Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 8,568



236 ***168364** NATHALIA VANELY DE SA LAVOR Selecionado/a 1
Engenharia de 

Produção
Salgueiro 8,568

237 ***442405** LAIANE DIAS RIBEIRO Selecionado/a 1
Geografia 

(Licenciatura)
Senhor do Bonfim 8,568

238 ***984403**
RAFAELA DOS SANTOS RIBEIRO 

MOTA 
Selecionado/a 1

Ciências da 

Natureza

São Raimundo 

Nonato
8,568

239 ***935965** MARIA VITÓRIA CARVALHO VIEIRA Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 8,54

240 ***807984** FELIPE NATANAEL SILVA APOLONIO Selecionado/a 1
Engenharia de 

Produção
Salgueiro 8,526

241 ***672393** ANDRESSA DOS SANTOS CASTRO Selecionado/a 1 Química
São Raimundo 

Nonato
8,512



242 ***454785** EDENILSON DE SOUZA TEIXEIRA Selecionado/a 1 Medicina Paulo Afonso 8,512

243 ***624925** LUIZ PAULO CONCEIÇÃO DA SILVA Selecionado/a 1 GEOGRAFIA Senhor do Bonfim 8,512

244 ***806893** VALDIRENE DIAS CASTRO Selecionado/a 1

Arqueologia e 

Preservação 

Patrimonial

São Raimundo 

Nonato
8,512

245 ***046895**
RAYSSA EVANGELISTA CONCEIÇÃO 

DE SOUZA
Selecionado/a 1 Ecologia Senhor do Bonfim 8,498

246 ***622515** JAQUELINE GALVAO DE OLIVEIRA Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 8,484

247 ***629323** PAULO JUNIOR DE SOUSA SILVA 
Indeferido/a: Estudante selecionada para bolsa permanência MEC, benefício não 

acumulável com bolsa Permanência UNIVASF .
1

Ciências da 

Natureza

São Raimundo 

Nonato
8,47



248 ***478455**
CAIO VITAL ALVES DE MIRANDA 

SILVA
Selecionado/a 1

Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 8,456

249 ***679155**
CRISTINA MARIA DOS ANJOS 

SANTOS

Indefrido/a: Estudante não encaminhou CTPS, Extrato CNIS do companheiro e 

declaração da primeira graduação.  
1

Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 8,456

250 ***624543** ERIC SANTANA PAES Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza

São Raimundo 

Nonato
8,456

251 ***020544**
ALANA VITÓRIA GOMES DE SÁ 

CAVALCANTE
Selecionado/a 1

Engenharia de 

Produção
Salgueiro 8,428

252 ***484203** ANGELA REGINA VILANOVA SANTOS Selecionado/a 1 Química
São Raimundo 

Nonato
8,428

253 ***087365** BIANCA DE MATOS SILVA Indeferido/a: Excesso de documentos pendentes e/ou desatualizados.    1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 8,428

254 ***387765** EMERSON DA SILVA SANTOS
Indeferido/a: Não enviou declaração de desemprego. Assinaturas diferente das 

normas; CNIS ilegível. 
1

Geografia 

(Licenciatura)
Senhor do Bonfim 8,428



255 ***462935** NADSON TARGINO SOUZA Selecionado/a 1 Ecologia Senhor do Bonfim 8,428

256 ***818705**
SAULO RICARDO VILAS BOAS DE 

OLIVEIRA

Indeferido/a: Não encaminhou CNIS da irmã e do irmão; Não encaminhou declaração 

de desemprego do irmão e irmã.   
1

Geografia 

(Licenciatura)
Senhor do Bonfim 8,428

257 ***130835** HUGO FABIANO DA SILVA GOMES Selecionado/a 1 Ecologia Senhor do Bonfim 8,386

258 ***793475** JOYCE DA SILVA SENA Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 8,358

259 ***344735** YASMIN DOS SANTOS ALVES
Indeferido/a: Estudante não encaminhou contracheque dela e do pai; CNIS 

desatualizado; CTPS incompleta da mãe;  Declaração escolar do irmão.    
1

Geografia 

(Licenciatura)
Senhor do Bonfim 8,358

260 ***669104** ERIKY RIAN OLIVEIRA CRUZ Selecionado/a 1
Engenharia de 

Produção
Salgueiro 8,344



261 ***618005**
LOURIVAL SALES DOS SANTOS 

JUNIOR
Selecionado/a 1 Ecologia Senhor do Bonfim 8,344

262 ***352395** ANA MARIA DE OLIVEIRA CARVALHO Selecionado/a 1

Arqueologia e 

Preservação 

Patrimonial

São Raimundo 

Nonato
8,344

263 ***216903** VITÓRIA DE SOUSA DAMASCENO Selecionado/a 1 Química
São Raimundo 

Nonato
8,344

264 ***322254** CRISTIANE PEREIRA DOS SANTOS Selecionado/a 1
Engenharia de 

Produção
Salgueiro 8,316

265 ***563865** SANDRIELY JESUS DOS SANTOS Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 8,316

266 ***333373** EDNA PAULA DE NEGREIROS PAES

Indeferido/a: Estudante não anexou verso do RG do irmão(Pablo Eric) solicitado em 

entrevista social.  Esclarecemos que o documento não consta em outras seleções do 

PSU que a estudante participou.  

1

Arqueologia e 

Preservação 

Patrimonial

São Raimundo 

Nonato
8,316



267 ***366725** SAMARA PINTO DA SILVA Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 8,316

268 ***514335** DIEGO DA SILVA MOURA
Indeferido/a:  ESTUDANTE SELECIONADO PARA PBP-MEC- VIA SELEÇÃO DE 2023- 

BENEFÍCIO INACUMULÁVEL COM O BOLSA. PERM. UNIVASF    
1

Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 8,288

269 ***607725** THAIS KETHELLEN SILVA DE PAULA Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 8,288

270 ***732825** JAIANE MOTA DA CONCEIÇÃO Selecionado/a 1 GEOGRAFIA Senhor do Bonfim 8,288

271 ***188784**
MARIA VALÉRIA DE CARVALHO 

ANDRÉ
Selecionado/a 1

Engenharia de 

Produção
Salgueiro 8,26

272 ***273685** IVAN DE SOUZA SANTOS Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 8,246



273 ***027464** IGOR RONALDO SILVA SANTOS Selecionado/a 1

ENGENHARIA 

DE PRODUÇÃO - 

SAL

Salgueiro 8,232

274 ***321535** LEILA DAIANE SOUZA SILVA Selecionado/a 1
Geografia 

(Licenciatura)
Senhor do Bonfim 8,232

275 ***221113**
NAYLA VICTORIA HOLANDA DA 

SILVA
Selecionado/a 1 Antropologia

São Raimundo 

Nonato
8,232

276 ***284633** PAULIRAN SOARES DOS SANTOS Selecionado/a 1 Antropologia
São Raimundo 

Nonato
8,232



277 ***976553** MARCILENE PAES DOS SANTOS

Indeferido/a : Documentos incompletos e/ou ausência de documentos obrigatórios, 

comprometendo significativamente o processo de avaliação socioeconômica.  A saber:    

1-DECLARAÇÃO DE NÃO CONCLUSÃO DE GRADUAÇÃO EM QUALQUER INSTITUIÇÃO DE 

ENSINO SUPERIOR encaminhada do PSU 2022 com rasuras na data;  2-Não encaminhou 

Carteira de Trabalho (CTPS) ou declaração II que indica não possuir carteira de 

trabalho. O modelo da declaração consta no Anexo III deste Edital;  3- Anexou 

declaração com identificação do/a trabalhador/a autônomo/a, do PSU 2022 com 

rasuras na data;  4-Anexou declaração de moradia em imóvel cedido do PSU 2022 com 

rasuras na data;  5-CNIS desatualizado com data de 10/08/2022;  

1
Ciências da 

Natureza

São Raimundo 

Nonato
8,218



278 ***112413** JAIANE DE SANTANA COSTA

Indeferido/a: Estudante não encaminhou documentos solicitados em entrevista social:  

A saber:  1--Extrato bancário atualizado do benefício bolsa família e/ou ¿print screen¿ 

do aplicativo do referido benefício, onde conste o nome do beneficiário, o número do 

benefício e o valor recebido;    2-Declaração de propriedade do imóvel onde os pais 

residem;    3-Anexar CPF e RG do irmão e da cunhada;    4-Certidão de nascimento do 

sobrinho;    5-Do irmão e da Cunhada anexar:    a) Extrato do Cadastro Nacional de 

Informações Sociais (CNIS)- VERSÃO COMPLETA- ( Relações Previdenciárias e 

Remunerações), todas as páginas,    b) Carteira de Trabalho    Se o estudante ou 

membro do grupo familiar tiver trabalhado de carteira assinada:    · Páginas de 

identificação com foto;    · Página de qualificação;    · Deve apresentar as páginas dos 

dois últimos CONTRATO DE TRABALHO e a próxima página em    branco;    I. Se o 

estudante ou membro do grupo familiar NUNCA tiver trabalhado de carteira assinada:    

· Páginas de identificação com foto;    · Página de qualificação;    · Deve apresentar 

primeira página de CONTRATO DE TRABALHO em branco;    c) Comprovante de renda:    

Contracheque ou Holerite atualizado    E nos casos em que se é obrigatório declarar, 

encaminhar também a Declaração do imposto de renda (DIRPF) - Exercício-2023/ Ano 

calendário-2022 (recibo de entrega à RFB + declaração completa/TODAS AS PÁGINAS) 

MODELO PODE SER ACESSADO NO ANEXO IV ARQUIVO I - MODELO DE DECLARAÇÃO 

DO IMPOSTO DE RENDA).

1

Arqueologia e 

Preservação 

Patrimonial

São Raimundo 

Nonato
8,162

279 ***209555** DANIELE MAGALHÃES DO AMORIM
Indeferido/a:CNIS desatualizado da estudante, mãe, pai e irmã;  CTPS incompleta da 

estudante;  Contracheque desatualizado do pai.   
1

Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 8,148



280 ***963384** CATARINA CYSNEIROS SAMPAIO Selecionado/a 1
Ciência da 

Computação
Salgueiro 8,12

281 ***009784** GEAN CARLOS COSTA MOISÉS Selecionado/a 1
Engenharia de 

Produção
Salgueiro 8,12

282 ***592165** CLAUDEMIR DOS SANTOS SILVA Indeferido/a: NÃO encaminhou CTPS E CNIS do pai.    1 GEOGRAFIA Senhor do Bonfim 8,12

283 ***653753** DENISE COSTA DEUSDARA Selecionado/a 1

Arqueologia e 

Preservação 

Patrimonial

São Raimundo 

Nonato
8,106

284 ***799685** KEILA DOS SANTOS MARTINS Selecionado/a 1 GEOGRAFIA Senhor do Bonfim 8,092

285 ***413285** JOSENILDO ROMULO DE PAULA Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 8,092



286 ***343185** FABIOLA SANTOS DA SILVA
Indeferido/a: ESTUDANTE SELECIONADA PARA PBP-MEC- VIA SELEÇÃO DE 2023- 

BENEFÍCIO INACUMULÁVEL COM O BOLSA. PERM. UNIVASF.
1

Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 8,064

287 ***315033** CARLIENE LACERDA DA SILVA
Indeferido/a: Estudante selecionada para bolsa permanência MEC, benefício não 

acumulável com bolsa Permanência UNIVASF
1

Ciências da 

Natureza

São Raimundo 

Nonato
8,036

288 ***349883** LUCAS DE OLIVEIRA SOUSA Selecionado/a 1 Química
São Raimundo 

Nonato
8,036

289 ***043057** GENILSON FERREIRA DA CRUZ Indeferido/a: CTPS incompleta e não enviou CNIS.     1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 8,008

290 ***852405** JAQUELINE DO NASCIMENTO SILVA Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 8,008

291 ***073753** ANTONIO LUIZ DE ASSIS AMORIM Selecionado/a 1 Antropologia
São Raimundo 

Nonato
7,98



292 ***514998** HELDER AGUIAR DA SILVA 

Indeferido/a: Não encaminhou corretamente documentos solicitados em entrevista 

social:  A saber:  1-Anexar comprovante de residência do estudante na cidade de São 

Raimundo Nonato/PI  Conta de água ou energia ou talão de internet;  2-Declaração do 

Imposto de Renda Pessoa Física do Pai.  Declaração do imposto de renda (DIRPF) - 

Exercício-2023/ Ano calendário-2022 (recibo de entrega à RFB + declaração 

completa/TODAS AS PÁGINAS) MODELO PODE SER ACESSADO NO ANEXO IV ARQUIVO 

I - MODELO DE DECLARAÇÃO DO IMPOSTO DE RENDA).  

1

Arqueologia e 

Preservação 

Patrimonial

São Raimundo 

Nonato
7,952

293 ***036273** ANDRESSA DA SILVA MAGALHAES

Indeferido/a:  Documentos incompletos e/ou ausência de documentos obrigatórios, 

comprometendo significativamente o processo de avaliação socioeconômica.  A saber:  

1-Estudante não anexou seu CNIS e comprovante de renda de acordo com o anexo II do 

edital;  2-Comprovante de condição habitacional conforme item 1.2.20 do Edital.

1
Ciências da 

Natureza

São Raimundo 

Nonato
7,952

294 ***216173** KASSSIANE SOARES DOS SANTOS

Indeferido/a: Estudante não anexou documento solicitado em entrevista social.  A 

saber:  1-De seu pai-Comprovação de renda de acordo com o item 1.2.10 ,anexo II do 

edital PSU 2023. 

1 Antropologia
São Raimundo 

Nonato
7,952

295 ***789435**
LAURA ANGÉLICA DE OLIVEIRA 

FRANÇA
Selecionado/a 1

Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 7,952



296 ***527915** ANSELMO DA SILVA SANTOS FILHO Selecionado/a 1 Medicina Paulo Afonso 7,938

297 ***255463** WACY DA SILVA AMORIM Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza

São Raimundo 

Nonato
7,91

298 ***292855** KAREN DA SILVA Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 7,91

299 ***416494** GABRIEL VIEIRA DA SILVA

Indeferido/a: Estudante não encaminhou corretamente documento solicitados em 

entrevista social.  A saber:  1-1. Carteira de trabalho DA MÃE, conforme item Edital. 

Anexar com esta sequência: Documento contendo páginas de identificação, página de 

qualificação, páginas do último contrato de trabalho e a próxima página em branco; 

1
Engenharia de 

Produção
Salgueiro 7,868

300 ***947493** ANDRÉ FELIPE ANTUNES LIMA Selecionado/a 1

Arqueologia e 

Preservação 

Patrimonial

São Raimundo 

Nonato
7,868

301 ***451575** ARLETE DE OLIVEIRA SANTOS Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 7,868



302 ***878445** LARISSA ALVES SOARES SANTOS Selecionado/a 1 Ecologia Senhor do Bonfim 7,868

303 ***656827** JOSÉ VICTOR ALVES DE BARROS Selecionado/a 1 Ecologia Senhor do Bonfim 7,84

304 ***845065** JOAO VICTOR OLIVEIRA FREITAS
Indeferido/a: NÃO ENVIOU CNIS DO ESTUDANTE, MAE E PAI. (enviou folha resumo do 

cadunico)    
1 GEOGRAFIA Senhor do Bonfim 7,84

305 ***509855** RONAILTON BISPO DOS SANTOS Selecionado/a 1 GEOGRAFIA Senhor do Bonfim 7,84

306 ***434328** GABRIELA PERES DE OLIVEIRA
Indeferido/a:  ESTUDANTE INTEGRALIZOU A CH DO CURSO AINDA NO SEMESTRE 

2023.1 NAO DISPONDO ASSIM DE MATRICULA ATIVA NO SEMESTRE 2023.2   
1

Arqueologia e 

Preservação 

Patrimonial

São Raimundo 

Nonato
7,812

307 ***031265** RAIANE DIAS CRUZ Selecionado/a 1 GEOGRAFIA Senhor do Bonfim 7,812



308 ***363635** EMILLY EDELZUITA MOURA SILVA Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 7,812

309 ***867665**
EROTILDE DAMASCENO SALVADOR 

NETA
Selecionado/a 1

Geografia 

(Licenciatura)
Senhor do Bonfim 7,812

310 ***442304** WEGTON MEDEIROS DE SOUZA Selecionado/a 1 Medicina Paulo Afonso 7,756

311 ***514335** ANA CLAUDIA BATISTA DA SILVA Selecionado/a 1 Ecologia Senhor do Bonfim 7,756

312 ***591783** ILANY SOUSA PAES LANDIM
Indeferido/a: Estudante não anexou documentos e/ou informações solicitadas em 

entrevista social.  
1 Química

São Raimundo 

Nonato
7,7

313 ***167553** JAINE RODRIGUES CARVALHO Selecionado/a 1 Antropologia
São Raimundo 

Nonato
7,7



314 ***220003**
VANESSA CAMILA DE ARAUJO 

SOUSA PINDAIBA
Selecionado/a 1

Ciências da 

Natureza

São Raimundo 

Nonato
7,7

315 ***344524**
LEONARDO RODRIGUES DA SILVA 

SANTOS
Indeferido/a: Estudante sem informações de matricula no sig@.  1

Ciência da 

Computação
Salgueiro 7,686

316 ***602213** ORLI RODRIGO MAGALHÃES SOARES Selecionado/a 1 Química
São Raimundo 

Nonato
7,686

317 ***234734** EUZEMBERG ALVES DE OLIVEIRA Selecionado/a 1 Medicina Paulo Afonso 7,672

318 ***929405** ITA CARLA DA SILVA SANTOS Selecionado/a 1 Ecologia Senhor do Bonfim 7,672

319 ***299464** LARISSA HOLANDA CAMPOS Selecionado/a 1

ENGENHARIA 

DE PRODUÇÃO - 

SAL

Salgueiro 7,658



320 ***701615** LORENA CAANA PINTO DE ARAUJO Selecionado/a 1
Engenharia de 

Produção
Salgueiro 7,658

321 ***333525** WELITON SANTOS RIBEIRO Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 7,644

322 ***750975**
JAILTON GOMES DOS SANTOS 

ROCHA 
Selecionado/a 1 Ecologia Senhor do Bonfim 7,644

323 ***453698**
ÂNGELA MARIA SILVA RODRIGUES 

DE LIMA
Indeferida/o: Selecionado/a no Auxílio Alimentação 3

Ciências da 

Natureza

São Raimundo 

Nonato
7,632

324 ***111274**
ANDERSON FELIPE SANTANA 

SANTOS
Selecionado/a 1

Ciência da 

Computação
Salgueiro 7,616

325 ***116723** JADIEL UILCLER LOPES BAIAO Selecionado/a 1

Arqueologia e 

Preservação 

Patrimonial

São Raimundo 

Nonato
7,616



326 ***453683** MARIANA DOS SANTOS COSTA Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza

São Raimundo 

Nonato
7,616

327 ***827104**
RICCARDO GABHRYEL VIEIRA 

ANGELIM LOPES DA SILVA
Selecionado/a 1

ENGENHARIA 

DE PRODUÇÃO - 

SAL

Salgueiro 7,616

328 ***638075** JOÃO VITOR SANTOS TAVARES Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 7,588

329 ***946003** HERITÂNIA FERNANDES BRAGA Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza

São Raimundo 

Nonato
7,56

330 ***284855** GILZINETE DIAS CRUZ Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 7,532

331 ***868565** HARRISON ALVES RIBEIRO Selecionado/a 1 Ecologia Senhor do Bonfim 7,532



332 ***365273** LAYANE DE CASTRO SOARES Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza

São Raimundo 

Nonato
7,532

333 ***757123**
MARIA JESSICA RODRIGUES DA 

SILVA
Selecionado/a 1

Arqueologia e 

Preservação 

Patrimonial

São Raimundo 

Nonato
7,532

334 ***06577** SIMONE TEIXERA SANTOS Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 7,532

335 ***340758** ELZA TATIANE DE SANTANA SILVA Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 7,518

336 ***020923** BIANCA RODRIGUES DE ASSIS

Indeferido/a:  Documentos incompletos e/ou ausência de documentos obrigatórios, 

comprometendo significativamente o processo de avaliação socioeconômica.    A saber:  

1- Não apresenta sua comprovação de situação de renda de acordo com o anexo II do 

edital;  2-declaração que não possui outra graduação do PSU 2022, com rasuras na 

data;  3-Declaração que não possui ctps do PSU 2022, com rasuras na data;  4-- Não 

apresenta comprovação de renda da tia; de acordo com o anexo II do edital;  5-

Declaração informando divisão do benefício do PSU 2022; 

1

Arqueologia e 

Preservação 

Patrimonial

São Raimundo 

Nonato
7,504



337 ***077825** JOSÉ ANTONIO FERINO DA SILVA Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 7,476

338 ***369274**
MARIANE VALESCA DE MENEZES 

LACERDA
Selecionado/a 1 Medicina Paulo Afonso 7,476

339 ***995345** POLIANE DE LIMA VIEIRA Selecionado/a 1 Ecologia Senhor do Bonfim 7,476

340 ***095244** EMIDIO DANIEL PEREIRA LEANDRO Selecionado/a 1
Ciência da 

Computação
Salgueiro 7,476

341 ***264173** JOAO MARCOS DA SILVA PAES Selecionado/a 1 Química
São Raimundo 

Nonato
7,476

342 ***474825** LORENNA DE FREITAS MURICY Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 7,476



343 ***650374** EMANUEL FELIPE LIMA DE OLIVEIRA Selecionado/a 1
Ciência da 

Computação
Salgueiro 7,462

344 ***563985** JULIANNE MARIA DOS SANTOS Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 7,462

345 ***168133** SANDOVAL RIBEIRO VILANOVA Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza

São Raimundo 

Nonato
7,42

346 ***904944** BRUNO SOARES DIAS DA SILVA Selecionado/a 1
Engenharia de 

Produção
Salgueiro 7,392

347 ***690175** RADMILA SOUSA COSTA Selecionado/a 1 Medicina Paulo Afonso 7,392

348 ***441945** ROMARIO FERREIRA DOS SANTOS Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 7,392



349 ***247705** ANIELLY LIMA DOS SANTOS Selecionado/a 1 Ecologia Senhor do Bonfim 7,364

350 ***092675** GABRIEL CARVALHO DA MOTA Selecionado/a 1 Ecologia Senhor do Bonfim 7,364

351 ***033713** RENAN SOARES CARVALHO SILVA Selecionado/a 1

Arqueologia e 

Preservação 

Patrimonial

São Raimundo 

Nonato
7,364

352 ***099315** EMILY RAQUEL DE LIMA PINTO Selecionado/a 1 Ecologia Senhor do Bonfim 7,336

353 ***797923**
ANNE GABRIELLE MARTINS 

GERMANO

Indeferido/a:   Documentos incompletos e/ou ausência de documentos obrigatórios, 

comprometendo significativamente o processo de avaliação socioeconômica.  A saber:  

1-Estudante não anexou seu CNIS;   2-Ausencia do CNIS da mãe e comprovante de 

renda de acordo com o anexo II do edital;  3-Informa ajuda financeira do pai, porém 

não anexou declaração conforme anexo II do edital.

1 Antropologia
São Raimundo 

Nonato
7,322

354 ***028275**
BRUNA VITÓRIA BATISTA DE 

ANDRADE 
Selecionado/a 1 Medicina Paulo Afonso 7,322



355 ***541955** HILDA FIGUEIREDO DOS REIS Selecionado/a 1
Geografia 

(Licenciatura)
Senhor do Bonfim 7,322

356 ***239905** DANIEL DAVID DE MORAIS FERREIRA Selecionado/a 1 Ecologia Senhor do Bonfim 7,28

357 ***144554** ELAINE DA SILVA SANTOS Selecionado/a 1
Engenharia de 

Produção
Salgueiro 7,28

358 ***842433** AROLDO DEUSDARA DOS SANTOS Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza

São Raimundo 

Nonato
7,266

359 ***861783** LARISSE ALCANTARA DE SOUSA Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza

São Raimundo 

Nonato
7,252

360 ***914395** ANA PAULA CRISTINA DA CRUZ Indeferido/a: Não encaminhou todos os documento solicitados na entrevista social. 2
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 7,228



361 ***844953** LUZIMARA PAES LANDIM DIAS
Indeferido/a: Estudante selecionada para bolsa permanência MEC,via seleção 2023, 

benefício não acumulável com Bolsa Permanência UNIVASF   
1 Química

São Raimundo 

Nonato
7,224

362 ***139984**
MARIA FERNANDA ANGELO DO 

CARMO
Selecionado/a 1

Engenharia de 

Produção
Salgueiro 7,196

363 ***669214** OSÉAS GOMES DE OLIVEIRA Indeferido/a: Estudante não possui informações de matricula no sig@.  1
Ciência da 

Computação
Salgueiro 7,196

364 ***786793**
JULYANNA AMERICA PAZ DOS 

SANTOS
Selecionado/a 1

Ciências da 

Natureza

São Raimundo 

Nonato
7,154

365 ***155445**
UESLEY RENATO FIGUEIREDO 

CASTRO DA SILVA
Selecionado/a 2

Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 7,15

366 ***308403** DIOGO DAS CHAGAS FIGUEIREDO Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza

São Raimundo 

Nonato
7,14



367 ***240955** EMERSON DA SILVA DE JESUS Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 7,14

368 ***098965** MAIZA SANTOS SILVA Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 7,14

369 ***167883** ANGELA BONFIM PAES VILANOVA Selecionado/a 1 Química
São Raimundo 

Nonato
7,112

370 ***920624**
FRANQUE DA CONCEIÇÃO DOS 

SANTOS
Selecionado/a 1

Ciência da 

Computação
Salgueiro 7,084

371 ***383265** GLEYCE NASCIMENTO BORGES
Indeferido/a: Estudante selecionada para bolsa permanência MEC na seleção de 2023, 

benefício não acumulável com Bolsa Permanência UNIVASF  
1

Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 7,084

372 ***067096**
MELISSA INGRID DEVITTA 

MACDILLEN
Indeferida/o: Selecionado/a no Auxílio Alimentação e Residência Estudantil 2

Arqueologia e 

Preservação 

Patrimonial

São Raimundo 

Nonato
7,059



373 ***934546** KEILANY FRANÇA DOS SANTOS Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza

São Raimundo 

Nonato
7

374 ***470085** SAMARA BARBOSA DA SILVA
Indeferido/a: Não anexou CARTEIRA DE TRABALHO do padrinho, conforme disposto no 

item 1.1.3 e anexo IV do Edital 01/2023.  
1

Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 7

375 ***767575** ALESSANDRO DOS SANTOS Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 7

376 ***996115** JOSELICE DA SILVA FERREIRA Selecionado/a 1 Ecologia Senhor do Bonfim 7

377 ***209625** NAARA MELO VIEIRA CAETANO Selecionado/a 1
Geografia 

(Licenciatura)
Senhor do Bonfim 7

378 ***127453** LORRANHA FERREIRA FONSECA Indeferida/o: Selecionado/a no Auxílio Alimentação 2 Química
São Raimundo 

Nonato
6,994



379 ***089013** FABIANA DE JESUS ARAUJO Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza

São Raimundo 

Nonato
6,944

380 ***348573** JOSIANE DA SILVA OLIVEIRA Selecionado/a 1 Química
São Raimundo 

Nonato
6,944

381 ***308143** ANDREZA ALVES MARTINS Selecionado/a 1 Química
São Raimundo 

Nonato
6,93

382 ***805843** MATEUS ANTUNES LIMA 

Indeferido/a: Estudante não encaminhou documentos solictados em entrevista social.  

A saber:  1-Verso de seu RG;  2-De seu irmão André Felipe:  a- RG e CPF   b- Carteira de 

Trabalho do Estudante de acordo com o edital;  c-Extrato do Cadastro Nacional de 

Informações Sociais (CNIS)- VERSÃO COMPLETA- (Relações Previdenciárias e 

Remunerações), todas as páginas.  d)- anexar documentos da situação de renda ou 

desemprego de acordo com o anexo II edital. 

1

Arqueologia e 

Preservação 

Patrimonial

São Raimundo 

Nonato
6,916

383 ***749174** MARIA ISADORA MENDES ROLIM
Indeferido/a : Estudante encaminhou declaração de condição habitacional com 

assinatura fora das especificações do edital.  
1

Arqueologia e 

Preservação 

Patrimonial

São Raimundo 

Nonato
6,888



384 ***042853** KEWEM DE SOUSA MIRANDA ALVES Selecionado/a 1

Arqueologia e 

Preservação 

Patrimonial

São Raimundo 

Nonato
6,86

385 ***256255** GEIZA MOREIRA SIMPLÍCIO Selecionado/a 1 GEOGRAFIA Senhor do Bonfim 6,804

386 ***197365**
LANNA RAYSSA DOS SANTOS 

SOUZA
Indeferido/a: Não enviou CNIS da avó.   1

Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 6,804

387 ***821356**
ANNE GONÇALVES SILVA DOS 

SANTOS
Selecionado/a 2 Antropologia

São Raimundo 

Nonato
6,786

388 ***873335**
ROBENILDE RODRIGUES DOS 

SANTOS
Selecionado/a 1

Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 6,72

389 ***171124** ATHAMS MENEZES FERREIRA Indeferida/o: Selecionado/a no Auxílio Alimentação 2
Ciência da 

Computação
Salgueiro 6,669



390 ***206445** ADRIANA BISPO LIMA OLIVEIRA Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 6,664

391 ***996104** MACILEIDE FERREIRA DE OLIVEIRA Selecionado/a 1
Ciência da 

Computação
Salgueiro 6,58

392 ***284053** ADRIANO DA SILVA SANTOS Selecionado/a 1 Química
São Raimundo 

Nonato
6,58

393 ***024994**
ANA CRISTINA FAVRE PAES 

BARRETO ALVES
Selecionado/a 1 Medicina Paulo Afonso 6,58

394 ***076145** FABIANA BARBOSA DOS SANTOS
Indeferido/a: Estudante encaminhou doc. incompleta. Não preencheu a declaração de 

imóvel alugado corretamente.
1

Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 6,58

395 ***631504**
MARIA ISADORA ANDRADE 

FERREIRA
Indeferido/a: Estudante com desligamento do curso em 16/11/2023.  1

Engenharia de 

Produção
Salgueiro 6,524

396 ***490915** SHEILA DE SOUZA SILVA Indeferido/a - ESTUDANTE SEM VINCULO ATIVO NO SEMESTRE 2023.1     1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 6,524



397 ***511545** ELBA AMARAL OLIVEIRA Selecionado/a 1
Geografia 

(Licenciatura)
Senhor do Bonfim 6,524

398 ***828755** ELISMARIA SILVA BATISTA Selecionado/a 1 GEOGRAFIA Senhor do Bonfim 6,524

399 ***383575** RIAN BARROSO FERREIRA

Indeferido/a: Estudante não encaminhou documentos solicitados em entrevista social, 

realizada de forma presencial.  A saber:  1. RG E CPF do PADRASTO;  2. Carteira de 

Trabalho do PADRASTO, conforme disposto no item 1.1.3 e anexo IVdo Edital;  3. 

ENCAMINHAR EXTRATO CNIS DO PADRASTO - atualizado. Encaminhar documento 

contendo a versão com as relações previdenciárias e Remunerações, todas as páginas e 

legível. O extrato de contribuições CNIS pode ser acessado através do site MEUINSS 

pelo link: https://meu.inss.gov.br/#/login  4. Contracheque atualizado do padrasto;  5. 

DECLARAÇÃO III - DECLARAÇÃO DE UNIÃO ESTÁVEL, disponível no Anexo III, página 43 

do Edital.

1
Ciência da 

Computação
Salgueiro 6,51

400 ***642195** MIRELA DA SILVA SOUZA Indeferido/a: Estudante não participou da entrevista social.    1 Ecologia Senhor do Bonfim 6,468

401 ***084965** JENIFER STEFANIE DA SILVA SANTOS Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 6,412



402 ***237715**
GUILHERME INOCÊNCIO OLIVEIRA 

DA SILVA

 Indeferido/a: Não enviou CNIS dO ESTUDANTE, MÃE E PAI.  CTPS INCOMPLETA DO PAI 

E DA MÃE  Não enviou DECLARAÇÃO ESCOLAR DO IRMÃO.    
1 Ecologia Senhor do Bonfim 6,384

403 ***099953** LARISSA SILVA VIEIRA Selecionado/a 1 Química
São Raimundo 

Nonato
6,384

404 ***192555** IZABELLE LOIOLA LOPES Selecionado/a 1 Ecologia Senhor do Bonfim 6,37

405 ***981815** NEIANE CONCEIÇÃO DA CRUZ Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 6,328

406 ***981004** JORDANA SÉFORA LIMA CARDOSO
Indeferido/a: Estudante selecionada na modalidade residência estudantil no PSU 2022, 

O/a estudante NÃO poderá acumular a Residência Estudantil com: Bolsa Permanência. 
3

Arqueologia e 

Preservação 

Patrimonial

São Raimundo 

Nonato
6,264

407 ***639713** ISLENE SANTOS BORGES Selecionado/a 1 Química
São Raimundo 

Nonato
6,244



408 ***026473** ALCINO RUAN DE ASSIS RODRIGUES Selecionado/a 1

Arqueologia e 

Preservação 

Patrimonial

São Raimundo 

Nonato
6,188

409 ***393465** MILENA DE JESUS SILVA Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 6,104

410 ***314955** ANA BEHATRIZ SILVA LOLA Selecionado/a 1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 6,048

411 ***684851** ÁQUILA DA SILVA RIBEIRO

Indeferido/a:   Documentos incompletos e/ou ausência de documentos obrigatórios, 

comprometendo significativamente o processo de avaliação socioeconômica.  A saber:  

1- Não anexou CTPS, CNIS e comprovação de renda da esposa de acordo com o anexo II 

do edital;   2-Não anexou documentos de identificação pessoal da esposa (CPF e RG);  2- 

Comprovação de condição habitacional(contrato) faltando página com a assinatura do 

locatário e locador;   

1
Ciências da 

Natureza

São Raimundo 

Nonato
6,048

412 ***972415**
LUÍS FELIPE DO NASCIMENTO 

SANTOS 
Selecionado/a 1 GEOGRAFIA Senhor do Bonfim 6,048



413 ***117295**
RAIMUNDO NERES DE SOUZA 

JUNIOR
Indeferida/o: Selecionado/a no Auxílio Alimentação 1

Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 5,964

414 ***122535** JOSÉ LUCAS DA SILVA Classificado/a 1 Química
São Raimundo 

Nonato
5,796

415 ***147945** MAISA LIMA OLIVEIRA Classificado/a 1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 5,796

416 ***128445**
STHEPHANIE MILLENNE SILVA 

MENDONÇA
Classificado/a 1

Ciências da 

Natureza

São Raimundo 

Nonato
5,796

417 ***024985** AYANNE SAFIRA MOREIRA NUNES Indeferido/a: Consulta no sig@ - desligamento desde 16/10/2023.    1 Ecologia Senhor do Bonfim 5,768

418 ***219705**
BEATRIZ VITORIA DA SILVA 

CARVALHO
Classificado/a 1 Medicina Paulo Afonso 5,754



419 ***596073** ITAMARA LIMA DOS SANTOS Classificado/a 1
Ciências da 

Natureza

São Raimundo 

Nonato
5,712

420 ***963085** ISABELA DA SILVA ALMEIDA ARAUJO Classificado/a 1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 5,628

421 ***135995**
MAURÍCIO HUMBERTO  DA CRUZ 

DOS SANTOS 
Classificado/a 1

Geografia 

(Licenciatura)
Senhor do Bonfim 5,572

422 ***872145** DANIELA DA SILVA SANTOS Classificado/a 1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 5,572

423 ***170083** LAIANE SOARES XAVIER Classificado/a 1 Química
São Raimundo 

Nonato
5,516

424 ***867563** TALLIS RAMOS DE AGUIAR Classificado/a 1

Arqueologia e 

Preservação 

Patrimonial

São Raimundo 

Nonato
5,488



425 ***052854** DANIELLA NUNES TENÓRIO Classificado/a 1
Ciências da 

Natureza

São Raimundo 

Nonato
5,446

426 ***612044**
ALYNE NATYELLE FREIRE DE 

MENEZES PIRES
Indeferido/a: Estudante sem matricula ativa no sig@.  1

Ciência da 

Computação
Salgueiro 5,432

427 ***032523** LYVIA BASTOS RIBEIRO LYRA

Indeferido/a:    Documentos incompletos e/ou ausência de documentos obrigatórios, 

comprometendo significativamente o processo de avaliação socioeconômica.  A saber:    

1-Não encaminhou Declaração do imposto de renda (DIRPF) - Exercício-2023/ Ano 

calendário-2022 de sua mãe;  2-Não anexou CTPS e/ou declaração que não possui 

carteira de trabalho;  3-Anexou declaração que nunca trabalhou sem assinaturas;  4-

Não anexou certidão de nascimento e/ou carteira de identidade (RG) do irmão;  5-Não 

anexou declaração referente ao não recebimento de pensão alimentícia pelo menor do 

núcleo familiar.

1

Arqueologia e 

Preservação 

Patrimonial

São Raimundo 

Nonato
5,292

428 ***509605** RONAILDO PEREIRA BISPO Classificado/a 1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 5,292

429 ***544556**
SARA DE CARVALHO SILVA 

GONZAGA

Indeferido/a: Não enviou Declaração de desemprego. Comprovante de condição 

habitacional; CNIS desatualizado.  CTPS incompleta.    
1

Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 5,236



430 ***744375** ERICA DE SALES VIEIRA 
Indeferido/a: Estudante selecionada para bolsa permanência MEC na seleção 2023, 

benefício não acumulável com Bolsa Permanência UNIVASF   
1

Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 5,18

431 ***126125** FRANCIMARY LINS SILVA Classificado/a 1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 5,152

432 ***195075** IVANILDE PEREIRA IRENO Classificado/a 1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 5,082

433 ***212785** FABIANA SAMPAIO DA SILVA Classificado/a 1 Ecologia Senhor do Bonfim 5,012

434 ***892023** JUCIENE DE SOUSA ASSIS OLIVEIRA Classificado/a 1
Ciências da 

Natureza

São Raimundo 

Nonato
5,012

435 ***720838** AMANDA GUERRA DA SILVA
Indeferido/a: Estudante não respondeu e/ou anexou documentos e/ou informações 

solicitadas em entrevista social via e-mail na data de 21/11/2023.  
2

Arqueologia e 

Preservação 

Patrimonial

São Raimundo 

Nonato
4,862



436 ***157295**
GERDILAINE SOUZA MOREIRA 

NUNES
Indeferido/a: Estudante não participou da entrevista social.    1 Ecologia Senhor do Bonfim 4,816

437 ***364495** LETICIA SILVA DOS SANTOS Classificado/a 1
Geografia 

(Licenciatura)
Senhor do Bonfim 4,816

438 ***396444** GABRIEL FERREIRA RODRIGUES Classificado/a 1
Ciência da 

Computação
Salgueiro 4,704

439 ***029093** JOÃO PAULO DE SOUSA LIMA Classificado/a 1
Ciências da 

Natureza

São Raimundo 

Nonato
4,676

440 ***796595** MARCO VINICIUS DE MATOS Indeferido/a: CTPS INCOMPLETA; NÃO ENVIOU CONTRACHEQUE    1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 4,676

441 ***633153** VICTOR SOUSA COSTA Classificado/a 1 Química
São Raimundo 

Nonato
4,676



442 ***994104** LUANA MOISÉS SILVA Classificado/a 1

ENGENHARIA 

DE PRODUÇÃO - 

SAL

Salgueiro 4,62

443 ***229563** MAYANE COSTA SANTOS Classificado/a 1
Ciências da 

Natureza

São Raimundo 

Nonato
4,508

444 ***230303** PALOMA PEREIRA VILANOVA

Indeferido/a: Estudante encaminhou declarações solicitadas em entrevista social, 

contudo o modelo é do PSU 2022.  Considerando que há mudanças em informações do 

edital PSU 2023, as declarações não foram aceitas. 

1
Ciências da 

Natureza

São Raimundo 

Nonato
4,494

445 ***784595**
JAMYLLY RODRIGUES PEREIRA DE 

SOUZA
Indeferido/a: Estudante não encaminhou doc. complementar. 1

Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 4,424

446 ***700844** GUILHERME ARAUJO GHIROTTI Indeferido/a: Candidato sem informações de vínculo no sig@.  1
Ciência da 

Computação
Salgueiro 4,144

447 ***181063** IZAMARA LIMA DOS SANTOS 

Indeferido/a: Estudante não anexou corretamente documentos solcicitados em 

entrevista social:  a saber:  Não encaminhou contracheque e/ou documento oficial da 

prefeitura de São Lourenço no qual conste a remuneração.

1
Ciências da 

Natureza

São Raimundo 

Nonato
4,004



448 ***951625** LAÍS DE CARVALHO LOBO Classificado/a 1 Medicina Paulo Afonso 3,85

449 ***818545** CAROL MORAIS NEVES Classificado/a 1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 3,752

450 ***147194**
ANDERSON EDUARDO ARAÚJO DE 

LIMA
Classificado/a 1 Antropologia

São Raimundo 

Nonato
3,696

451 ***820855** MATHEUS SANTOS BATISTA Classificado/a 1
Geografia 

(Licenciatura)
Senhor do Bonfim 3,388

452 ***277583**
FRANCISCO BRUNO DE SOUSA E 

SILVA

Indeferido/a: Estudante não anexou corretemante documentos solicitados em 

entrevista social.  A saber:  1-Carteira de trabalho da avó não foi encaminhadas 

pagina/as referente a contratos de trabalho;  2-RG(frente e verso0 da avó;  

1 Antropologia
São Raimundo 

Nonato
3,276

453 ***433525**
MAISLA VALERIA DOS SANTOS DA 

SILVA
Classificado/a 1

Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 3,192



454 ***911665** RANIELLE CARDOSO RIBEIRO Classificado/a 1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 3,178

455 ***445755** MICHELE SOUZA DA SILVA Indeferido/a: Estudante não encaminhou doc. complementar.  1 GEOGRAFIA Senhor do Bonfim 3,08

456 ***654335** LUIZ FELIPE VIEIRA DA SILVA 
Indeferido/a: Nao enviou declaração da primeira graduação;  ctps incompleta   nao 

enviou cnis.  não enviou declaração desemprego    
1 Ecologia Senhor do Bonfim 2,744

457 ***570298** ROSILEIDE DUARTE DA SILVA Indeferido/a: Estudante encaminhou email desistindo PSU.   1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 2,66

458 ***266755** NADIANE DA SILVA SANTOS Classificado/a 1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 2,576

459 ***540475** KALINE ARAUJO TELES
Indeferido/a: CTPS INCOMPLETA DA MAE; CNIS DESATUALIZADO; NÃO ENVIOU 

DECLARAÇÃO DESEMPREGO DA MÃE;   
1 Ecologia Senhor do Bonfim 2,52

460 ***225625** IZABELA VIANA DE JESUS Classificado/a 1
Engenharia de 

Produção
Salgueiro 2,422



461 ***377455** ANA CAROLINA SILVA DE OLIVEIRA

Indeferido/a: NÃO ENCAMINHOU A CARTEIRA DE TRABALHO DA ESTUDANTE, 

CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL; encaminhou Extrato do Cadastro Nacional 

de Informações Sociais (CNIS) desatualizado.  

1 GEOGRAFIA Senhor do Bonfim 2,408

462 ***025193** MARIA EDUARDA DIAS SOUSA Indeferido/a: Estudante não compareceu a entrevista social.  1

Arqueologia e 

Preservação 

Patrimonial

São Raimundo 

Nonato
2,408

463 ***172033** TAINA RIBEIRO OLIVEIRA Classificado/a 1
Ciências da 

Natureza

São Raimundo 

Nonato
2,24

464 ***583925** MARIA AMANDA JATOBA SILVA

Indeferido/a: NAÕ ENVIOU DECLARAÇÃO DESEMPREGO;  ENVIOU CTPS DIGITAL; NÃO 

ENVIOU CNIS;  NAO ENVIOU DECLARAÇÃO DESEMPREGO DA MAE;  DECLARAÇÃO 

NEGATIVA DE UNIAO ESTAVEL DE 2018;  CTPS INCOMPLETA DA MAE E NAO ENVIOU 

CNIS.   

1 Ecologia Senhor do Bonfim 2,128



465 ***097463** EMANUELE CONCEIÇAO DE S0USA 

Indeferido/a:   Documentos incompletos e/ou ausência de documentos obrigatórios, 

comprometendo significativamente o processo de avaliação socioeconômica.  A saber:  

1-Anexou dados bancário fora das especificações do edital;  2-Estudante não anexou 

seu Extrato do Cadastro Nacional de Informações Sociais (CNIS)- (Relações 

Previdenciárias e Remunerações);   3-Ausencia do Extrato do Cadastro Nacional de 

Informações Sociais (CNIS)- (Relações Previdenciárias e Remunerações) da MÂE e 

comprovante de desemprego de acordo com o anexo II do edital;  4-Ausencia do 

Extrato do Cadastro Nacional de Informações Sociais (CNIS)- (Relações Previdenciárias 

e Remunerações); CNIS do PAI e comprovante de desemprego de acordo com o anexo 

II do edital;  5- Anexou sua auto declaração de desemprego sem assinaturas;  6-Não 

anexou comprovante de condição habitacional do núcleo familiar;  7- Não anexou 

Extrato bancário atualizado bolsa família e/ou ¿print screen¿ do aplicativo do referido 

benefício, onde conste o nome do beneficiário, o número do benefício e o valor 

recebido.

3 Antropologia
São Raimundo 

Nonato
1,584

466 ***518015**
VIVIAN THAIS CARDOSO DOS 

SANTOS 
Indeferido/a: Enviou CTPS incompleta e não enviou CNIS.   1

Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 1,554

467 ***149795** LEANDRO VEIGA DA SILVA Indeferido/a: RENDA PERCAPITA SUPERIOR AO EDITAL : $2.319,29  1
Ciências da 

Natureza
Senhor do Bonfim 1,288

468 ***483335**
MILENA VEIDAM FERREIRA 

BERDOEGA SANTOS
Indeferido/a: Não encaminhou CNIS da mãe e do pai.     1 Ecologia Senhor do Bonfim 1,078



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 30/10/2024

ERRATA Nº 6/2024 - PROAE (11.01.02.40) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 30/10/2024 15:26 ) 
CLEBIO PEREIRA FERREIRA 

PRO-REITOR(A)

1804614

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sig.univasf.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 6 2024 ERRATA 30/10/2024 cce1b58964

https://sig.univasf.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

